
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068 
 
 

 

DETERMINAZIONE N° 114/2021 
data 17.12.2021 
 
Oggetto: CONCESSIONE DECENNALE DI ALCUNI LOCALI DEL CASTELLO “FAA’ DI BRUNO” PER 

L’ESERCIZIO DI UN BAR E RISTORANTE  
AFFIDAMENTO ALLA DITTA DUMA C’ANDUMA CON SEDE LEGALE IN SOLERO (AL). 
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTI i provvedimenti relativi all'organizzazione degli uffici e dei servizi del comune di Solero, che 
individuano il responsabile del servizio tecnico assegnando le competenze e i poteri gestionali nella materia 
oggetto del presente provvedimento, riconducibili alle competenze del responsabile del procedimento; 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 9 del 31.03.2021 di approvazione Bilancio di Previsione 
Pluriennale 2021/2023”; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del Servizio Tecnico, ricopre ex lege anche il ruolo di RUP della 
seguente procedura di gara secondo quanto disposto con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 
27.08.2021; 
 
RICHIAMATA la determinazione del servizio tecnico n. 93 del 08.11.2021 con la quale è stata affidata la 
concessione decennale di alcuni locali del castello “Faa’ di Bruno” per l’esercizio di un bar e ristorante, a 
favore del concorrente primo classificato nella persona di Giusio Federico rappresentante della ditta 
individuale DUMA C’ANDUMA con sede legale in Solero (AL) via Faà di Bruno n. 27; 
 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione diventa efficace solamente dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti; 
 
VISTA la documentazione acquisita, a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta 
aggiudicataria, agli atti del fascicolo di gara; 
 
RILEVATO, in considerazione degli esisti emersi dalle verifiche di cui ai documenti acquisiti a comprova, che 
le dichiarazioni rese in sede di gara dall’aggiudicatario risultano confermate e ritenuto che l’aggiudicazione 
disposta con Determinazione n. 93 del 08.11.2021 debba considerarsi efficace; 
 
STABILITO, pertanto di attestare l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione in argomento, relativamente alla 
concessione decennale di alcuni locali del castello “Faa’ di Bruno” per l’esercizio di un bar e ristorante; 
 
DATO ATTO CHE sul presente atto è stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 267/2000; 

UFFICIO TECNICO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
PRESO ATTO del visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del D.Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/00; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni di cui sopra di: 
 

1. APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

2. PRENDERE atto della verifica con esito favorevole dei prescritti requisiti, effettuata nei confronti 
della ditta individuale DUMA C’ANDUMA con sede legale in Solero (AL) via Faà di Bruno n. 27 
partita iva 02494910066, aggiudicataria della concessione decennale di alcuni locali del castello 
“Faa’ di Bruno” per l’esercizio di un bar e ristorante; 
 

3. DICHIARARE, a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, 
l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione della concessione decennale di alcuni locali del castello 
“Faa’ di Bruno” per l’esercizio di un bar e ristorante, disposta con determinazione n. 93 del 
08.11.2021, a favore di Giusio Federico rappresentante della ditta individuale DUMA C’ANDUMA 
con sede legale in Solero (AL) via Faà di Bruno n. 27 partita iva 02494910066 con la seguente 
offerta economica: 

- canone annuo €uro 8.000,00 
- importo totale del canone decennale €uro 80.000,00; 

 
4. DARE ATTO che tale servizio come indicato nella determinazione del servizio tecnico n. 93 del 

08.11.2021, anche in pendenza di stipula del contratto, avrà decorrenza dal 01.01.2022 e scadenza 
al 31.12.2031 salvo ulteriore proroga di 6 mesi come disposto dagli atti di gara; 

 
5. AVVIARE le procedure necessarie alla stipulazione del relativo contratto di concessione in forma di 

scrittura privata, nel termine dei successivi 60 (sessanta) giorni dal presente provvedimento; 
 

6. DICHIARARE, in capo al sottoscritto, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 D.P.R. 
n. 62/2013; 
 

7. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’accertamento dell’entrata nei successivi bilanci di competenza; 

 
8. DARE ATTO che la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 

consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle 
disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to Geom. SARTIRANA Elena 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART.49 BIS TUEL 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità TECNICA del presente atto.  

Il Responsabile del servizio 
F.to Geom. SARTIRANA Elena 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 147 BIS TUEL 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità CONTABILE del presente atto.  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                         F.to Rag. Degiovanni Stefania 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

Solero li, 30/12/2021        

Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Geom. SARTIRANA Elena 

 

 

 

 


